scismate ostendit. ne xpm neget pa  
titur tribulacōes angustias. famē.  
fiti nuditate. psecucōes. p'cula car  
ceres vincula tormenta. gladiū vel  
flammas vel bestias vel ipaz crucem  
timore iehēnaz vl' eterm' ignis nul  
lo modo ista culpanda sunt imo ve  
ro r' h' laudanda patientia est. Non  
enim dicere poterim' melius ei fuis  
se vt xpm negādo nichil eoz pate  
retur que passus e' ostendo. s' est  
mandū e' forte tolerabilius ei futu  
rū iudiciū q' si xpm negando nichil  
eoz pateret. vt illud qd ait ap'us  
Si tradidero corpus meū ita vt ar  
deam. caritate aut nō habeaz. nich  
il michi p'dest. nichil p'desse intelli  
gatur ad regnuz celo; optinendū  
non ad extremi iudicij tolerabilius  
suppliciu' subeūdū r' infra h' p'pter ca  
ritate dicta sunt sine qua i nobis nō  
pote' esse p'na vera. Qm' in bonis ca  
ritas dei est q' tolerat o'ia. **P**eni  
tentia ergo vt ex premissis apparet  
nulli in p'cto p'seuerati vtilis e'. non  
tñ alicui denegāda e'. q' sentiet fruc  
tum eius cū alterius criminis peni  
tentiam egerit. Sic itaq; p'nie diffi  
nitio r' cetera auctoritates sibi o'so  
nates negāt eū agē p'nia; q' pseue  
rat in crimine vtilem videlicet sibi r'  
fructuosam. Illud aut ambrosij pe  
nitentia semel vsurpata nec vere ce  
lebrata r' fructum prioris aufert r'  
vsum sequentis amittit. de solemnī  
intelligitur. que cum non vere cele  
brata fuerit r' fructū poris id e' sui  
ipi' aufert secutuz r' pcedētis amit  
tit q' remā quam impetrare potuit  
ostendit r' vsum sequētis aufert fm  
osuetudinē q'rundaz eccliaz ap'd q's  
p'nie sollemnitas non iteratur. De  
hac eade; penitentia etiaz intelli  
tur nō est secundus locus penitētiē.

q' p'ca dimissa redeant vsq; ad. s. eoz. Secdo notat circa peccati di  
missionem duas opiniones eoz q' dicunt p'ca redire. Tercio allegat  
p' aduersa parte q' non redeant. et sic determinat distinctionem. l.

**S**erue. dimisi tibi qm' rogasti me. nonne g' optuit r' te misereri cō  
serui tui. sic et ego misertus tui. et iratus dñs tradidit eū. tortori  
bus quoadusq; redderet vniūsz debitū. sic et p' meīs celestis faciet  
vobis. i. repetet a  
vobis dimissa. et  
in s' facit ad pro/  
positum. l.

**O** Via v. **O IIII**  
ro multorum auctoritati  
bus supra monstratum est  
penitentiaz vere celebrari r' peccata  
vere dimitti etiam ei qui aliquando  
in crimen recasurus est. queritur an  
peccata dimissa redeat. Iduius que  
stionis varia diuersoz est sentētia.  
alijs asserentib; alijs econtra negā  
tib; p'ca semel dimissa vterius re  
plicari ad penam. **Q**uā aut p'ca  
dimissa redeat multoz pbat' aucto  
ritatibus qz prima est p'phe.

**I**n memoriā redeat iniquitas pa  
trum ei' rē. Secda e' illa euāgelij.  
**S**erue neq; omne debituz dimisi  
tibi rē. **D**einde augustm' i  
libro psalmoz ait

**S**i iudas tenuiss; illd ad qd v  
cat' e' nullomodo ad eum vel  
sua preterita vel parentū iniquitas  
pueriret. Quia ergo non tenuit ad  
optiones in familia dei s; miqtatem  
vetusti g'nis potius elegit. redijt mi  
qtas p'm in cōspectu domini vt in  
eo etiā ipa puniret. Itē raban' tra  
didit eū tortoribus. rē. **C**ōfide  
radū e' q' dicit vniūsz debitū. q' nō  
solū p'ca que homo egit p'ft baptis  
mum reputabunt ei ad penam. vtz  
etiaz peccata originalia que in bap  
tismo ei dimissa sunt. **I**tē greg.

**Q**uod dicit euāgelij.  
Dicit quia si in nos quod d  
inquitur ex corde non dimittimus  
r' illud rursus exigitur. quod iaz no  
bis p' p'nia; dimissum fuisse gaude  
bamus. **I**tē aug' in omelia p'ma  
Dicit dominus. Dimitte r' dimitte  
tur tibi. Si g' prius dimisi dimitte  
vel postea. nam si non dimiseris reuo  
cabo te r' q'qd dimiseram replica  
bo tibi. **I**tem q' diuinū beneficij  
oblitus suas vult vindicare iniurias

**S**i iudas in  
quitas. commissa  
ab eo imitando e/  
os. alias iniquitas  
p'ris nō respicit si  
liuz nisi vt dixi sit  
sceleris p'm imita  
tor. i. q. vi. emē. l.  
**A**d eū vel sua  
ostari' sensus fa  
cit ad ap'ostū. g.  
**P**arentū. cō  
missa a se imitan  
to parentes.  
**S**i iniquitate  
i. auaricia quā p'  
mi parentes eius  
egerunt vel origi  
nalia p'ca. l.

**O**nsideranduz  
e' originalia.  
p'cin originale i:  
ta dicitur reputa  
ri. q' ita punitur  
p' sequētib; ac si  
dimissum nō esset  
ar. s. e. q' recedit r'  
ita de alijs dic. s;  
quare dicit plura  
liter originalia cū  
vni solū sit origi  
nale. Rūdo. po  
nit p'ale. p' singu  
lari. ar. ff. d' origi  
iur. l. ij. s. exactis  
d'mte regib; i. re  
ge exacto. vel p'  
pter diūlos effec  
tus quos habet in  
hominib; origia/  
le. quosdā em fa  
cit iustos quosdā  
luxoriosos. quos  
dā auaros. rē. Itē  
sē occupentia fa  
cit puez. cōcupi  
scibiles et adultuz  
occupentē. sic r'  
supbia fac' adultū  
supbientē. vl' plā  
liter p'it p'p' va  
rias appellacōes  
q's bz. di. enim lex  
membro; stimu  
lus carnis. ange  
lus sathane. lang  
uoz nature. fomes  
peccati. et cetera  
facit. s. di. vi. i pa  
le. sed pensand.

**S**ūt dimissa. si penitet eum suscepisse bapm. vel ita punitur suf  
ficienter ac si non esset baptizatus. sus deus dimittit p'ca q' dimittit

**O**nsat dimisi. s' vid: q' p' tat hō p'cm. s' ex hoc sequitur im  
possibile. s' q' sit esset iustus et iniustus. bonus. s' die q'  
tpe sit ab hōie dimissio p'ci. et a deo remissio p'ci. p'cedit tñ g'ra  
vtrūq; q' qñ vult et p'ut vult in hōie opat. expone g' s' prius dimisi  
i. post dimissuz. p'misi. vel qntū in me e'. q' bñfacere de' pat' e' vel  
ad originale p'cm refertur s' q' sine merito hominis a deo remittitur  
vel ad parabolaz euāgelicaz de seruo cui domi' decemilia talenta

priusq̄ ille conseruo. **A** Dimittite. i. abilem te ostente. ad suscipien /  
**R**eplicabunt. expone hoc. vt. s. hoc est ita dānabit. daz ḡtiam  
 ac si nō esset dimissa. et ita expone oēs has auctes. h. de. o. di. iij.  
**R**euertar. h. hie vba sathane. **N**ō exponend⁹. est. quomō. l.  
 xxvij. q. i. de viduis. l. **V**acantes. bonis operibus.  
**S**emcūq̄. omnium. etiā p̄us dimissoz. **R**editur. i. p̄m̄e

**E**oz. q̄ dicit  
 peccā redire dimiss  
 la. duas ponit. g.  
 opinionones que po  
 tius in vbis diffe  
 rūt q̄ in sensu. q̄  
 daz em̄ dicit pec  
 cata dimissa redi  
 re. dimissa in quā  
 fm̄ iusticiāz non h̄  
 p̄scientiāz. Alij di  
 cūt redire peccā di  
 missa pure et ple  
 ne siue p̄ bap̄m̄ si  
 ue p̄ p̄m̄am. vt ḡ  
 ista intelligantur  
 et qualiter hee o  
 piniones oueniāt  
 notandū. q̄ p̄delli  
 nationis siue pre  
 scientie quia h̄ no  
 minē etiāz p̄scien  
 tie includitur p̄de  
 stinatio. duplex ē  
 effectus. s. in tem  
 pore iustificare. et  
 eternaliter gloriā  
 tribuē. Quo ad p̄  
 m̄ū effectū n̄patur  
 de⁹ q̄ncūq̄ in hac  
 vita peccā dimitt  
 tit. et h̄ ē fm̄ iusti  
 ciā peccā dimittē.  
 Quo ad sc̄dm̄ q̄n̄  
 sic peccā dimittit  
 ne finaliter ad pec  
 catū redire patia  
 tur vt ad beatitu  
 dinē pducat. et h̄ ē  
 fm̄ p̄scientiā peccā  
 dimittē. Qui ḡ fi  
 naliter ad peccā re  
 uertit. nō fm̄ p̄sci  
 etiā h̄ fm̄ iusticiāz  
 remissionē peccō  
 ruz ofsecut⁹ ē. et h̄  
 ē q̄ tangit. g. h. e.  
 .s. h̄ms. patet du  
 as p̄dictas s̄nias  
 nō esse oērias. q̄a  
 cui peccā dimittit  
 tur h̄ iusticiā ple  
 ne et pure ei dimitt  
 tit. vt. h. e. s. vl. l.  
**A**lij. h̄ac d̄faz  
 opinionū non po  
 nit magister nisi  
 vt tractet de p̄de  
 stinatione. non q̄  
 sibi in aliquo con  
 tradicunt. hoc alij  
 respicit illud alij  
 qd̄ inuenitur. h. e.  
 .s. h̄ms.

**S** quis. Iusticiā. p̄ntez que eis ofertur quibus peccā dimittunt. h  
**P**rescientiaz. ab eterno enim p̄sciuit de⁹ tales dimissionē nō valē  
 eis ad vitāz eternāz. nec durāē in finē. h. se iudicatos cum dño. et  
**M**ille casuri. i. paucōres q̄ credunt. decem milia. i. plures qui  
 creditorunt se seluros ad dextram dei in eterna beatitudine. plures em̄  
 sunt q̄ credunt se saluandos q̄ qui credunt se iudicatos cum dño. et  
 idō illi designantur maiori n̄o isti mmori. **S**ommo. et si ali  
 Ed nō. in plurib⁹. plures illoz nō placuerūt. qui eorum.  
**S** Vez. rē. o. **A**ccedentibus. s. i. q. i. sicut facti. h.  
**S** i ex bono. C. huius capli colligi vidē: ex hijs duobus. h. de. cō. di.

non solum de futuris peccatis veniā  
 non merebitur sed etiam preterita  
 q̄ iaz sibi dimissa credebatur ad v̄m̄  
 dictam ei replicabuntur. **I**te de  
**R**euertar in da super lucā  
 domū meā. Timend⁹ est iste  
 verficulus non exponendus. ne cul  
 pa quaz in nobis extm̄ctaz credeba  
 mus. per incuriaz nos vacantes op  
**V**emcūq̄. **I**te primat.  
 em̄ post baptisma siue prauis  
 tas heretica siue mūdāna cupiditas  
 arripuerit mox omniūz p̄sternet in  
 ima viciōz. **I**te augustin⁹ in  
**L**ibro questionū deutronomij.  
 Eccatus qd̄ ex adā trahitur  
 temporaliter reddit. qz omnes p̄p̄  
 h̄ moriunt. Non autem in eternum  
 eis q̄ fuerint p̄ ḡtiaz regenerati si in  
 ea vsq̄ in finē p̄manserint. **E**oz  
 vero q̄ hanc sequunt sentētiā. alij  
 dicūt qz peccā reditura dimittuntur  
 fm̄ iusticiāz sed non sc̄dm̄ p̄scientiā  
 sicut nomina discipuloz qui retro  
 abierunt erant scripta in libro vite  
 p̄pter iusticiā cui deseruiebāt nō se  
 cundū p̄scientiā que in numero sal  
 uandoz eos nō habebat. sic a latere  
 dei dicuntur mille casuri et decem mi  
 lia a dextris eius. quos tamen diuini  
 p̄scientia nunq̄ suis annueraue  
 rat. **H**inc etiā ait dom̄⁹ moisi  
**S** quis peccauerit ante me de  
 lebo eū de libro vite. vt fm̄ iu  
 sticiā iudicis ille peccādo dicatur de  
 leri q̄ fm̄ p̄scientiam nunq̄ fuerat  
 ascriptus. **H**inc augustin⁹ in e  
**P**istola ad corinthios.  
**E**d non in pluribus eoz bene  
 placitū est deo et si in aliquibus om̄ia  
 om̄ibus sunt om̄ia sacra s̄z nō om̄i  
 nis gratia. ita et nūc baptismus cō  
 mumis est. sed non virtus baptismi

. iij. c. vl. et. xxij. q. iij. quidam. v. pelagiani nam illi pelagiani dice  
 bāt qz sine grā dei p̄ libez arbitriū scilicet possit q̄s operari bonū. vnde  
 sic obiebat augustin⁹. dicit o augustin⁹ qz nō p̄ q̄s cū ad adultā eta  
 tē puenerit bene opari sine grā dīna. h̄ illaz nemo p̄ mereri. ergo deo  
 non apponente grāz ex necessitate peccabunt isti. g. p̄ libez arbitriū  
 nō dz eis tale peccm̄ imputari. ad quā obidationem et ofiles cum augu  
 stinus nō r̄nderet  
 h̄ exclamaret. O  
 altitudo diuitiaz  
 sapientie et scien  
 tie dei q̄ incōphē  
 sibilis sunt iudicia  
 dei. et inuestigabi  
 les vie eius. deri  
 debāt euz. Idijs ita  
 p̄missis. diuiditur  
 caplin in tres par  
 tes. In p̄ma par  
 te ponit augustin⁹  
 nus casum in quo  
 et ipsi exclamare  
 opelluntur p̄pter  
 rōis defem. s. cur  
 de⁹ bonos q̄s scit  
 a bono recessuros  
 et in malo moritu  
 ros. non p̄us tol  
 lit de medio q̄ ma  
 liciā mutantur. et  
 quare quibusdam  
 p̄seuerantiā dat in  
 bono. alijs nō. cū  
 apud eū nō sit in  
 quitas nec perloā  
 rum acceptio. eē  
 de iudi. nouit. In  
 secūda distinguit  
 inter filios dei nūc  
 cupacōe sola et ve  
 ros filios. cuius  
 occasione exponit  
 Illud io. ex nobis  
 exierūt. rē. In ter  
 cia dicit. qz perse  
 uerantiāz in bono  
 dat deus solis pre  
 destinatis. et hui  
 us occasione in  
 terferit qz discipu  
 li xpi quidaz sunt  
 veri quidam nun  
 cupatiui tm̄.

**V**ez h̄ de fide accedentib⁹ vel  
 de hijs q̄ extra ecclesiam baptizan  
 tur intelligitur qui sacramenti inte  
 gritatē accipiunt virtutē vero eius  
 minime assequunt. **P**aruulis vero  
 vel adultis plena fide accedentibus  
 omnia peccata remittuntur. et si ali  
 quando a bono recessuri i malo sunt  
 vitam finituri. **V**nde augustin⁹  
 in libro de correptione et gratia.  
**S**ex bono in malū deficientes  
 bona voluntate moriuntur. re  
 spondeant si possunt cur illos de⁹ euz  
 fideliter et pie viuerent non tunc de  
 vite huius periculis rapuit ne mali  
 tia mutaret intellectum illorum. et  
 ne fictio deciperet animas eorum. v  
 trum hoc in potestate non habuerit  
 an eorum mala futura nesciuit. **N**e  
 pe nichil horum nisi peruersissime at  
 qz insanissime dicitur. cur ergo non  
 fecit respondeant qui nos irident  
 quando in talibus rebus exclama  
 mus q̄ inueritabilia sunt iudicia ei⁹  
 et inuestigabiles vie eius. **N**eq̄ em̄  
 hoc non donat deus quibus voluerit  
 aut vero scriptura illa mentitur que  
 de morte velut immatura hominis  
 iusti ait. Raptus est ne malicia mu  
 taret intellectum eius et ne fictio d  
 ciperet animam eius. **C**ur ergo  
 hoc tam magnum beneficium alijs  
 dat. alijs non dat deus apud quem  
 non est iniquitas nec acceptio per  
 sonaz et in cuius potestate est q̄ diu  
 quisq̄ in hac vita maneat. que tem  
 ptatio dicta ē sup̄ terrā. **S**icut ḡ co  
 gunē fateri donum esse dei vt finiat  
 homo vitam istam anteq̄ ex bono  
 mutetur in malum. **C**ur autem id a  
 lijs donetur alijs non donetur igno  
 ratur. **I**d tamen donum dei esse in bo  
 no perseuerantiā fm̄ scripturas de

stimus nō r̄nderet  
 h̄ exclamaret. O  
 altitudo diuitiaz  
 sapientie et scien  
 tie dei q̄ incōphē  
 sibilis sunt iudicia  
 dei. et inuestigabi  
 les vie eius. deri  
 debāt euz. Idijs ita  
 p̄missis. diuiditur  
 caplin in tres par  
 tes. In p̄ma par  
 te ponit augustin⁹  
 nus casum in quo  
 et ipsi exclamare  
 opelluntur p̄pter  
 rōis defem. s. cur  
 de⁹ bonos q̄s scit  
 a bono recessuros  
 et in malo moritu  
 ros. non p̄us tol  
 lit de medio q̄ ma  
 liciā mutantur. et  
 quare quibusdam  
 p̄seuerantiā dat in  
 bono. alijs nō. cū  
 apud eū nō sit in  
 quitas nec perloā  
 rum acceptio. eē  
 de iudi. nouit. In  
 secūda distinguit  
 inter filios dei nūc  
 cupacōe sola et ve  
 ros filios. cuius  
 occasione exponit  
 Illud io. ex nobis  
 exierūt. rē. In ter  
 cia dicit. qz perse  
 uerantiāz in bono  
 dat deus solis pre  
 destinatis. et hui  
 us occasione in  
 terferit qz discipu  
 li xpi quidaz sunt  
 veri quidam nun  
 cupatiui tm̄.  
**M**oriuntur. h̄  
 est dicere deficientes  
 a bono mori.  
**E**x bono. unē  
 no. i. ex bona vol  
 untate. vel bonū  
 referatur ad bonuz  
 exteri⁹ similiter et  
 malum in volunta  
 te ad interi⁹ et tūc  
 subauditur mori  
 untur. h.  
**P**otestate.  
 vt impet. h.  
**H**oz. imo p  
 seuerantia in bono  
 donum dei est  
**R**ūderat. s. xx

iiij. q. iij. de tirijs  
**N**eq̄ hic non donat. id ē donat. ar. ff. de. v. si. duob⁹ donat dico  
 hic scilicet mori vel rapi. et ē sensus huius littere. hoc dat quibus vol  
 uerit. aut scriptura mentitur. sed hoc nephas est dicere. vt. xxij. q. v.  
 quid ergo. l.  
**R**aptus est. s. xxij. q. iij. ea vindicta. h.  
**D**icta est. a iob. s. di. ij. s. Itē fm̄ h̄ac. et. c. si enim inq̄t. v. qd̄. n. l.  
**S**icut ḡ. suspenditur istud sicut vsq̄ ad illuz v̄ficuluz cum alijs. l.  
**P**osui. in alia parte capituli. que non est hic.  
**I**gnorare. ar. ff. de legibus. non omnium.

fides em̄ ē de re non visa. et hoc est abiens a suis ad tempus.

**S**ed non relinquens. qz cū eis est semp. s. di. ij. querendū. Meritūz em̄ ita diuinū ē. vt ait augustin⁹. si de ea re sit quā credē ad religio/nē p̄tinet. nō em̄ de om̄i re que non videt qz h̄ dicit⁹ accipiendū est. l.

**P**arat. loquit⁹ hic ac si aliquis posset incipere p̄destinari. qd nō ē

**D**e visa re. h̄ inuit illud. fides nō habet meritū cui hūana v̄z. rāō p̄bet exp̄imē tū. de. s. di. iij. v̄z.

**E**t int̄ mit est. ipe deus. s. h.

**M**eritū. hinc et h̄ illud fides nō h̄ meritū. ar. i. de. s. di. iij. venit.

**D**esiderat̄ i ea. s. fide. r̄. h.

**C**habēt. futu/ra gloria. h.

**A**pp̄a. ad id respic̄ qz dixit qd sit toleri fm̄ p̄scie tiam non ad. p̄xi. mum. cū multa sal uādi tolerānt̄ fm̄ iusticiāz et opant̄ dānacōe dig. h.

**D**eleantur. s. v̄bū respicit dele tione fm̄ p̄sciam.

**S**ic itaqz. re/ uertit⁹. s. ad ma/ teriā hui⁹ distinc tionis. et qz in il/ lo. s. eoz. opm̄ioz nē posuerat dicen tiuz qz p̄ca recel furis a iusticia re mittunt̄ fm̄ iusti/ cā nō fm̄ p̄scienti am. hic ostendit quod sit p̄cēm di/ mitti fm̄ iusticiā.

**Q**d ouem̄ter p̄ dici fieri ē fm̄ p̄ scientiā. et idē sup ta occasione duas dicit esse dei p̄o/ dmacōes. et eaz. similit̄ duos esse effect⁹. qd totum āguit ex diuersis verbis auctorita/ tis apli. subiūgit etiā qualiter lege osequēdi se habe/ ant iste p̄cordia/ cōnes et eaz. ef/ fect⁹. et adicit qz auctoritas. euāge/ li. si fuisset ex no bis. r̄. etiam fm̄ hāc distm̄ctione ē intelligenda. et in quē moduz op/ tinet demonstrat et hoc vsqz ad. s. hāc societatem. l.

**S**ed̄m p̄scie/ entiam. p̄sentis iustificacōis. l.

**A**uctoritate. s. e. bi. b̄ndicūs. l.

**P**reordmacō nes. i. p̄destinacō nes plures. plura/ lite: dicit propter

duos effcūs p̄ordmacōis. quoz vnū implet deus hic propter iustifi/ cationem. altez in futuro dāto beatitudinem. vna est enim dei p̄o/ dmacō. i. de⁹ p̄ordmans. vnus et p̄destmans. vnus est sed eius duo sunt effect⁹. s. iusticia et iustificacō in p̄nti. et eterna b̄ntudo in futuro

uocauit fm̄ qz dicitur. fecit de⁹ que futura sunt. id est que factur⁹ erat et infra. Si quo minus cōfirmat es se. qz si non essent dixiss̄ ibo et para bo id ē p̄destmabo. S; qz ibi sūt nō ē opus aliq̄ parare. qz vero nōdum sunt i opacōe. addit et si abiero r̄ p̄ parauero vobis abiēs s; nō derelin= quēs parat qz s̄bit se r̄ latet vt si fides q̄ nō ē de re visa. r̄ inde ē meri tū fidei. Ex hac viuūt iust⁹ et mun= datur ei cor dū peregrinat̄ r̄ in ea d̄ fiderat̄ qd nondū habet. h̄c ē p̄p̄a ratio mansiomis quia sic parat nos sibi r̄ se nobis vt maneat in nobis r̄ nos in eo. quantū quisqz erit parti= ceps eius plus vel minus p̄ diuersi= tate meritorum. r̄ h̄c est multitudo mansiomum. **I**te fm̄ iusticiā dele tur q̄ gratia subtracta ea opari per mittit̄ qd⁹ eternaz dānacōez mere tur. hic p̄p̄a loquens ex p̄sona xp̄i ait. Deleant̄ d̄ libro viuentiū. hoc ē subtrahat̄ eis gratia. qua subtrac= ta hic in p̄fundum viciorum. deinde in eternaz dānacōez p̄cipitent̄ r̄ cū iustis non scribant̄. id est non appo natur eis gr̄a qua fiant digni eter= na salute. **S**ic itaqz peccata fm̄ p̄scientiā remittunt̄ cū ab eterno gr̄a preparat̄ qua vocat⁹ iustificet. iustificat⁹ tandem eternaliter glori ficet. Sed̄m iusticiā vero peccata re mittuntur cum vel baptisma p̄ena fide accipitur. vel p̄na toto corde ce lebratur que remissio r̄ ip̄a fm̄ p̄e scientiā non incomuenienter dicitur fieri. Vt em̄ ex p̄missa auctoritate a postoli dat̄ itelligi due sūt p̄ordma tiones. Vna qua quisqz h̄ p̄ordinat̄ ad iusticiam r̄ remissionem peccato r̄ p̄cipiendā. altera qua q̄s p̄desti= natur ad vitā eternam in futuro op timendā. h̄az effcūs sunt p̄ns iustifi cacō r̄ futura glorificacō que oia i p̄missa auctoritate conuenienter di stinguuntur. Prima em̄ p̄destinatio qua p̄ordmant̄ ad p̄ntez iusticiāz

**P**rima em̄ p̄destinacō. p̄m⁹ modus p̄destinationis. l.

**R**atificauit. i. gratos fecit. **I**n dilecto. i. p̄pter vel p̄.

**D**ilecto. qz p̄pter dilectū suū filiū nos diligit. et illis quos diligit et quibz vult fili⁹ diuina dona largitur. p̄ordmacō ad iusticiāz. et

**N**atura. i. tempore. naturaliter em̄ ip̄a. ip̄a iusticia. i. ap̄positio gr̄ cie p̄cedit p̄ordmacōem ad vitam eternam. sed lege sequendi duo

prima sequuntur duo vltima vt se/ quencia ostendūt

**C**ōsequēdi. i. a sequētie ipotetica: r̄ v̄ obicōnaliū.

**E**xierunt q̄a nō p̄ esse qz nōz b̄scū fuisset q̄ ad secunda p̄ordma tione. s. qz eēt p̄o/ dmacō. s. ad vitā eternā. et tū nō mansissent nobis cū. intelligas ori nue. vnde subiūgi tur immo incepit s̄t esse nobiscū. h.

**S**ecunde p̄o/ dmacōis. qd notatur p̄ s̄ qz di citur fuerūt ex no

**S**i illi. bis. l. us p̄ordmacōis. i. p̄me veri⁹ sede

**S**ocietate. s. ef/ fct⁹ p̄ ad sedam

**Q**uā. s. p̄mā

**S**trumqz. i. si fuisset ex nob mā s̄s̄t vtiqz nobis cū. ita. s. vt ante cedens referat̄ ad ip̄az p̄ordinatio nem secundam. et osequens ad eius effectum.

**N**ō ouenien/ ter. hoc forte ite o die q̄a adhuc illi nō h̄bant effectū secūda p̄ordina tionis. sed habitu ri erant. r̄ ite nō conuenienter sub iungeretur.

**M**ansisset. cū illi adhuc ibi ma nerent. i. in mūdo qd inuitur ex vi locutionis. h.

**H**āc. s. p̄desti natoz. v̄ p̄scitoz r̄ d̄ q̄b̄ sit m̄cō in aucte. io. exieŕe r̄. s. s. p̄ox. et c. si ex bono. quali di ceret. in eadem q̄ litate in qua erāt futuri apparebūt tunc in p̄sentia

**S**ocietate. sci licet qz dānādi v̄ r̄a iusticiā habere possunt. r̄ sed̄m p̄ scienciam. et nō so lo noie iusti cenſe ri debent. osten dit auctoritatibz et rōnibz vsqz ad

designat. cū d̄z sicut elegit nos in ip so ante mūdi ostōnem. r̄. Eius ef= fectus infra supponitur In qua gra tificauit nos in dilecto filio suo r̄. Secunda p̄ordmatio ibi ostendit. qui p̄destinavit nos in adoptionez filiorum r̄. eius effectus premitti= tur. dum dicitur Qui benedixit nos in om̄i b̄ndixiōe sp̄uali. r̄. Ideo due p̄ordinationes et earū effectus ita se habent vt p̄ma r̄ ei⁹ effectus na= tura p̄cedant r̄ tpe. lege osequendi inferantur. Si em̄ est aliq̄s p̄eordi natus ad vitā. osequēter inferē er= go p̄destinatus est ad iusticiā. r̄ si osequit vitā eternā. ergo est osecu= tus iusticiam sed non ouertit. vnde multi sunt participes p̄me p̄ordina tionis r̄ eius effectus ad quos secu da vel eius effectus minime pertinē pbatur. Juxta hāc distm̄ctionē in telligenda ē illa auctoritas. Johā nis. ex nobis exierūt sed nō erāt ex nobis. nam si fuissent ex nobis man sissent utiqz nobiscum. Ex nobis in= quit exierūt. id ē a n̄ra societate re= cesserunt. qui a p̄me p̄ordmacōis et eius effectus nobiscū p̄cipēs erāt. sed nō erāt ex nobis. id ē secūde p̄ ordmacōis et ei⁹ effectus societate nobiscū non imerāt qd ex eo videri p̄t. qz si fuissent ex nobis. id ē si illi= us p̄ordiacōis nobiscū p̄cipēs es= sent mansisset utiqz nobiscū. id est a societate effectus eius p̄ordma tionis quā nobiscū otraxerāt nō re cesserunt. Si em̄ ad secūda p̄ordi nacōnem utrūqz referretur. nō oue mienter illud inferretur mansissent imo incepissent utiqz esse nobiscū. Si vero ad p̄mā falsa est p̄p̄icō. si fuissent ex nobis r̄. multi enim p̄n= tis iusticie et sanctitatis participes fiunt qui tamē in ea non pseuerat= Vnde dñs in euangelio ait. Non q̄ inceperit sed qui pseuerauerit usqz in finem hic saluus erit. **H**anc societatem si quis solo nomine et

illū locū. qz autez. ibi diuersos modos huius vocabuli filij dei assignat et qualiter filij dei appellentur. etiam et qui futuri sunt mali. vt osten dat tandem ex h̄c qualiter peccata dimissa redeant. et h̄ vsqz ad. s. qui autem. et h̄ nota qz h̄ vult infringere opinione quam. s. e. posuit

• s. eorum • que dicit damnatos solo noie iustos esse nō fm prescientiā  
a **A**uctoritatis • que auctoritas posita est • s. e. si. ex bono • l.

**I** Ec nos • que in eadē • s. e. di. s. verum • c. si. ex bono • b.  
c **S** Et qualitate orzo • vt essent filij ire • i. q. prescientie • i. pntis  
malicie et pei presentis essent tales dico non specie tm • s. ante dei ocu  
los • i. non solum viderentur tales sed essent.

**P**resentie • q. si diceret in ea q. / litate in qua erant futuri apparebūt in presentia • vt. s. • e. nouit dñs.

**C** Quibus • s. qui presentez habent iustitiā • s. sunt eaz amissuri • de qui / bus • s. prelibauit • s. eorum • l.

**V**eraciter • ar. ff. de auro et argē. le. si ita • l.

**D**uobus • i. fm q. sunt i patria iā et s. q. adhuc sūt i presenti vita • q. tripharia diuidi / tur sicut iam ma / gister dicit • l.

**E**xpectacō • i. creatura exspe / ctans • s. homo.

**R**euelacōem filioz dei • ex qua • s. apparet qualis est • vel futurus ē homo • dicit • s. cre atura quia hic vi det creatura esse tm • s. i alia vita ap parebit q. est si / lius dei • q. in hac q. mtez vita plene non apparet • l.

**C**orruptōis • i. penalitatis • vel a cura querendi vi dum et vestitus et alia quibus mdi get nostra morta / lita • s. l.

**I**n libertatez • i. in gloriosam li bertatez quam ha bebunt filij dei • l.

**I**ntra nos • i. in anima et ratio ne tolemus •

**A**doptionez • perfectam scilicet ex omni parte vt sumus filij dei fm a nimam et scdm cō pus quantum ad gaudium anime • et stolaz immorta litatis in corpore •

**S**el filiozum dei • venientes ad iudiciū et maxia racōe • magna fuis set si nos creasset

pfessione nō aut rei veritate a dam nādis dicat strahi • eiusdem auctori tatis testimonio oūmicitur • de hijs enim qui pme non secunde pordma tionis sunt participes • **A**ugusti

**E**c nos moueat q. nus ait • filijs suis quibusdaz non dat de ista pseuerantiā • absit em vt ita sit si pdestinati essent • rē • que in ea dem aucte sup omentur • Dues nā q. d. quib. dñs in euangelio ait Et alias oues habeo que non sunt ex h ouili et filij dei • de quib. Johannes ait • vt filios dei q. erāt dispñi agre garet in vñ • ita psciētia erāt oues et filij • vt qlitate prescientie non spē tm • s. etiā ante oculos dei essent filij ire et pdicōis eterne • Vñ apls ait Non videbamur esse sed eramus in quit et nos natura filij ire • Nec ait reputabam ab hominib. s. fuisstis aliqn tenebre nunc autez lux in do mmo • De se quoq. scribens ad thi motheum nō ait videbā s. fui psecu tor et blasphem. et otumelios. nunc aut sum misericōdia osecut. Des quo q. i xpo nascūt et q. ei. sanguine a diabolo redimūt • pus ex adā pctō res nascunt et diabolice fuitutis ob noxij • Sicut ergo isti quis sint futuri dei filij tm pus sunt filij diaboli sic hij de quibus hmo habetur quis recedendo a iusticia sint futuri filij pdicōis eterne • tm cū pie et fidelit vi uūt vere sunt filij dei et iusti et eterna beatitudine digni • Vñ auctas nō ait cū viderent pie et fideliter viuere ve re sunt filij dei et iusti et eterna beati tudine digni • s. cū pie et fidelit viue rent • nec veraciter a bono in malum omutarentur q. nunq. veraciter boni fuerūt • Dñs quoq. non ait p ezechie lem • Si auerterit se iust. a iusticia sua quaz videbatur hēe s. sua quaz scilicet veraciter habebat • Nō aut i eadē aucte sequit non erant i nume ro filioz quando erant in pffioe fi lioz ita intelligendū ē • filij dei du obus modis appellant • Dicuntur fi lij dei participacōe hereditatis eter ne • sicut • Johannes ait in euange lio quotquot crediderūt in eū dedit eis pte filios dei fieri • Et apls in pistola ad romanos • Expectatio